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هری کین را می خریمعملیات غیرممکن بارسا
با وجود برگزاری جام جهانی اما بازار نقل 
و انتقالات اروپا با شدت و گرمای زیادی در حال 
پیشــروی اســت. بازهم در رأس این اتفاقات، 
باشــگاه بارســلونا قرار دارد کــه می خواهد 
هــری کین انگلیســی را از بایرن مونیخ بخرد. 
طبق اطلاعات منتشرشــده توسط دیلی میل، 
باشــگاه بارســلونا تصمیم گرفته پرونده کین 
را منحصــرا و صرفا پس از جــام جهانی باز 
کنــد. این روزنامه بریتانیایی تأکید می کند پس 
از اولین نزدیک شــدن ها، این باشــگاه توافق 
کرده اســت پس از پایان حضــور این مهاجم 
در تورنمنت آمریکای شــمالی، دوباره به این 
موضوع رسیدگی کند و هرگونه اقدام احتمالی 
را در حالت انتظار قرار داده اســت. این رسانه 
انگلیسی تأکید می کند: «بارسلونا با نمایندگان 
هری کین تماس گرفته تا امکان جذب کاپیتان 
تیم ملی انگلیس را بررسی کند». با این حال، 
آنهــا توضیح می دهند: «ایــن وضعیت فقط 
زمانی روشــن خواهد شد که حضور انگلیس 
در جام جهانی به پایان برسد»، زیرا این بازیکن 
 ســاله تمام تمرکز خــود را بر پیشــروی تیم 
ملی اش در مراحل حذفی و تقابل قریب الوقوع 
در مرحلــه یک  شــانزدهم در آتلانتــا مقابل 
جمهوری دموکراتیک کنگــو معطوف کرده 
است. با وجود این، اسپورت تأکید دارد واقعیت 
ســازمانی با آنچه در انگلیس شنیده می شود 
کمی متفاوت اســت. بارســا هرگز پیشــنهاد 
رسمی برای این مهاجم ارائه نکرده. بله، یک 
پرس وجــوی اولیه برای آگاهــی از تمایل این 
فوتبالیست به تغییر تیم وجود داشت، آن هم 
از زمانی که این باشگاه مشکوک بود این آخرین 
فصل روبرت لواندوفســکی خواهد بود. با این 
حال، اطلاعاتی که به بارسا رسید، به سرعت آن 
تلاش هــای اولیه را متوقف کرد: کین در بایرن 
خوشحال اســت و نمی خواهد جابه جا شود. 
تنها دریچه ای که در انگلیس برای ســناریوی 
«پس از جــام جهانی» به آن چنــگ زده اند، 
وضعیت قراردادی است که همچنان باز باقی 
مانده است. قرارداد کین در سال ۲۰۲۷ به پایان 
می رسد و هنوز توافقی با باشگاه بایرن درباره 
زمان تمدید حاصل نشــده است: این مهاجم 
می خواست آینده خود را تا سال ۲۰۳۰ تضمین 
کند، درحالی که این باشــگاه ترجیح می دهد 
قرارداد را فقط برای دو فصل دیگر تمدید کند. 
همه چیز نشان می دهد مذاکرات زمانی شدت 
می گیرد که کین حضور خود در مســابقات را 
به پایان برساند و اگر به توافق نرسند، باید دید 
آیا پنجره جدیدی باز خواهد شد یا خیر. با این 
حال، این یک عملیات بسیار بزرگ برای بازیکنی 
است که تقریبا صد میلیون یورو هزینه داشته 
و ســالانه ۲۵ میلیون یورو دستمزد می گیرد. 
این موضع کین و ارقام هنگفت این عملیات، 
در تضاد با آمادگی ای اســت که بارســا درباره 
خولیان آلــوارز یافت که از همــان ابتدا برای 
آمدن بســیار مشتاق بود. این بازیکن آرژانتینی 
همچنان گزینه اول دکو و هانسی فلیک برای 
تقویــت خط حمله بارســلونا در فصل آینده 
در پنجــره نقل و انتقالات تابســتانی اســت. 
آنها معتقدند او تمام ویژگی هــای لازم برای 
همراهی با این تیم را دارد: گل زنی می کند، در 
بازی های ترکیبی بسیار خوب است و علاوه بر 

این، در کار دفاعی نیز ثبات دارد.

خبرنگار اتلتیک: تبانی نبود
در حواشی پیش از آغاز این مسابقه، بارها به شکلی کنایه آمیز به ماجرای 
معروف رســوایی خیخون در جام جهانی ۱۹۸۲ اشــاره شد؛ دیداری در 
اسپانیا که پیروزی کم دردسر یک بر صفر آلمان غربی مقابل اتریش باعث صعود 
هر دو تیم شد و الجزایر شایسته را قربانی یک تبانی تاریخی کرد. تکرار رویارویی 
میان الجزایر و اتریش در چنین شــرایط حساســی، جذابیت و درام داستان را به 
اوج خود رســانده بود. آن بــازی تاریخی در خیخون، بعدها بــه  عنوان یکی از 
تاریک ترین و جنجالی ترین مســابقات تاریخ جام جهانی ثبت شــد. باب ولنتاین، 
داور آن دیدار، در سال ۲۰۲۲ به رسانه اتلتیک گفته بود: «حدود ۲۰ دقیقه از بازی 
گذشته بود که احساس عجیبی به من دست داد. با خودم گفتم اینجا چرا کسی 
تــکل نمی زند و درگیری ایجاد نمی کند؟». اما این بازی جدید اصلا شــبیه به آن 
مســابقه نبود؛ مســابقه ای بود پر از هیجان که در سه پرده کاملا متفاوت روایت 
شد. الیور کی، نویسنده سرشناس ورزشی، در تحلیل خود می نویسد: «برای حدود 
یک ســاعت، بازی کاملا تهاجمی، رفت وبرگشــتی و جذاب دنبال شد. هر دو تیم 
موقعیت های باکیفیتی خلق کردند که گل های زیبای بلغالی و زابیتســر از جمله 
آنها بود. فرصت های خطرناک دیگری هم از دست رفت تا مشخص شود هر دو 
تیم برای برد وارد زمین شده اند و فرضیه بازی نمایشی کاملا باطل است. اما پس 
از ثبت نتیجه ۲-۲، جریان بازی با افتی فاحش روبه رو شــد. نگاهی به آمارهای 
جالب بازی، این موضوع را به خوبی اثبات می کند ». اما این پایان اتفاقات عجیب 
و غریب نداشت؛ اتریش که چیزی برای از دست دادن نداشت و با شکست ۳ بر 
۲ مقابل الجزایر حذف می شــد، با تمام نفراتش جلو کشید. ارسال بلند به درون 
محوطه جریمه الجزایر با ضربه ســر دوباره به محوطه انتقال داده شد و مقابل 
پای ساشــا کالایجیچ قرار گرفــت؛ مهاجم تنومند وولورهمپتون با ضربه ســری 
چکشــی، توپ را از بین مدافعان و دروازه بان عبــور داد تا بازی در دقیقه ۹۶ به 
تســاوی ۳-۳ کشیده شود. برای ایران چنین اتفاق و نتیجه ای قطعا تلخ بود، اما 

سناریوی این مسابقه به شکلی کاملا فوتبالی جلو رفت.

استعفای رئیس در عربستان
یاســر المسحل، رئیس هیئت مدیره فدراســیون فوتبال عربستان، صبح  روز 
گذشته (دوشنبه) اعلام کرد  پس از هفت سال حضور در رأس این فدراسیون، 
بــه فعالیت خود ادامه نخواهــد داد و روند قانونی برای آغــاز ثبت نام نامزدهای 
انتخابات جدید آغاز می شود. او در بیانیه ای که دیروز منتشر کرد، تأکید کرد مسئولیت 
کامل ناکامی تیم ملی عربستان در صعود به مرحله بعدی جام جهانی را بر عهده 
می گیرد. المسحل با اشاره به اینکه این نتیجه در شأن و اندازه انتظارات همه نبود، 
از هواداران فوتبال عربســتان عذرخواهی کرد. رئیس فدراســیون فوتبال عربستان 
همچنین اعلام کرد  بر این باور اســت مسئولیت پذیری ایجاب می کند فرصت برای 
آغاز مرحله ای جدید فراهم شود و همین موضوع او را به تصمیم برای ادامه ندادن 
تا پایان دوره فعلی ریاست خود رسانده است. او گفت مطابق آیین نامه ها و مقررات، 
روند قانونی برای ثبت نام انتخابات هیئت مدیره جدید آغاز خواهد شــد. المسحل 
تأکیــد کرد اعضای هیئت مدیره در  دوران مســئولیت خود تمام تلاششــان را برای 
خدمت به فوتبال این کشــور و تحقق خواسته های مردم و هواداران به کار گرفتند، 
اما مسئولیت ناکامی در رسیدن به مرحله بعدی جام جهانی را بر عهده می گیرند. 
او در پایان بیانیه خود تأکید کرد همچنان سربازی وفادار در خدمت کشور و رهبری 
عربســتان خواهد بود و از هر اقدامی که به پیشــرفت ورزش این کشور کمک کند، 
حمایت خواهد کرد. المســحل همچنین برای اعضای هیئت مدیــره آینده آرزوی 
موفقیت و ابراز امیدواری کرد فوتبال عربســتان آینده ای روشــن تر در پیش داشته 
باشــد. بر اســاس گزارش منابع آگاه روزنامه الشرق الاوسط، یاسر المسحل شامگاه 
یکشــنبه و بلافاصله پس از حذف تیم ملی عربســتان از جــام جهانی، با برخی از 
مســئولان تیم ملی خداحافظی کرده بود. حالا انتظار می رود طی هفته های آینده 
انتخابات زودهنگام برای انتخاب هیئت مدیره جدید برگزار شود. تا زمان تکمیل روند 
انتخابات و تحویل رسمی مســئولیت ها به اعضای منتخب، هیئت مدیره فعلی به 
فعالیت خود ادامه خواهد داد تا انتقال مدیریت فدراسیون به شکلی روان و بدون 

ایجاد اختلال در روند فعالیت های آن انجام شود.

قلعه نویی تا جام ملت های ۲۰۲۷ می ماند

درجازدن تا تورنمنت بعدی
فوتبال و فراتر از فوتبال جام جهانی

ورزشورزش

 سپهر خرمی: با وجود حذف زودهنگام و ناامیدکننده تیم ملی ایران 
از مرحلــه گروهی جام جهانی ۲۰۲۶، خبرهای رســیده به خبرنگار 
روزنامه  شرق  حکایت از آن دارد که برخلاف فضای احساسی روزهای 
گذشته، مدیران فدراسیون فوتبال تصمیمی برای تغییر سرمربی تیم 
ملــی ندارند و امیر قلعه نویی برنامه هــای خود را تا جام ملت های 
آســیا ۲۰۲۷ ادامه خواهد داد. این تصمیم در حالی گرفته شــده که 
بخش درخور توجهی از افکار عمومی و کارشناســان، عملکرد فنی 
تیــم ملی را قابل دفــاع نمی دانند و اعتقاد دارنــد نتایج اخیر زنگ 
خطر جدی برای فوتبال ایران اســت. با این حال، بررسی گزینه های 
جانشــینی، شرایط اقتصادی، محدودیت های جذب مربی خارجی و 
نبود یک گزینه داخلی که بتواند اجماع لازم را ایجاد کند، باعث شده 
فدراسیون در نهایت به ادامه همکاری با قلعه نویی برسد. تصمیمی 
که از نگاه مدیران فدراســیون، بهترین راه برای حفظ ثبات تیم ملی 
است، اما بدون تردید با موجی از انتقادها همراه خواهد شد؛ چرا که 
بسیاری معتقدند ناکامی های اخیر، بیش از آنکه نیازمند صبر باشد، 

احتیاج به تغییر دارد.

یحیی رفت، نکونام بلاتکلیف؛ جانشینی که پیدا نشد
اطلاعات اختصاصی «شرق» نشان می دهد در روزهای گذشته، 
مدیران فدراسیون فوتبال سناریوهای مختلفی را برای آینده نیمکت 
تیم ملی بررســی کرده اند، اما در نهایت هیچ گزینه ای نتوانسته  نظر 
نهایی تصمیم گیران را جلب کند. در بین گزینه های داخلی، نام یحیی 
گل محمدی بیش از سایرین مطرح بود. سرمربی موفق فوتبال ایران 
که سابقه قهرمانی های متعدد و حضور در فینال لیگ قهرمانان آسیا 
را در کارنامه دارد، می توانســت یکی از جدی ترین گزینه های هدایت 
تیم ملی باشــد، اما او با پذیرفتن پیشنهاد یک باشگاه عراقی، عملا از 
فهرست گزینه های فدراسیون خارج شد. جواد نکونام دیگر نامی بود 
که در جلسات غیررسمی مطرح شد و اتفاقا حمایت چند بازیکن تیم 
ملی را نیز دارد. سرمربی سابق استقلال همچنان بدون تیم است، اما 
وضعیت فعالیت حرفه ای او و برخی ابهامات درباره دریافت مجوز 
فعالیت باعث شده مدیران فدراسیون تمایل چندانی به ورود به این 
پرونده نداشــته باشــند. علاوه بر این، فضای پرحاشیه دوران حضور 
نکونام در استقلال نیز باعث شده اجماع لازم برای انتخاب او شکل 
نگیرد. در کنار این دو نفر، محرم نویدکیا نیز مورد بررسی قرار گرفت. 
هرچند نویدکیا همچنان یکی از مربیان مستعد فوتبال ایران محسوب 
می شود، عملکرد او در دو سال گذشته نتوانسته اعتماد کامل مدیران 
را جلب کند. نتایج نه چندان درخشــان تیم هــای تحت هدایت او و 
تردید درباره آمادگی اش برای هدایت تیم ملی باعث شــد این گزینه 
نیز خیلی زود از دستور کار خارج شود. در نهایت، جمع بندی مدیران 
فدراسیون این بود که هیچ مربی داخلی  نسبت به قلعه نویی برتری 
محسوسی ندارد و تغییر روی نیمکت، بیش از آنکه یک راه حل باشد، 

می تواند آغاز یک دوره تازه از بی ثباتی باشد.

مربی خارجی؛ گزینه ای که روی کاغذ ماند
پــس از حذف تیم ملی، دوباره بحث اســتخدام یک ســرمربی 
خارجی در رســانه ها مطرح شد، اما واقعیت این است که این گزینه 
از همان ابتدا شــانس چندانی برای اجرائی شــدن نداشت. مدیران 
فدراســیون معتقدند شرایط اقتصادی فوتبال ایران، محدودیت های 
ارزی، مشکلات انتقال پول، نگرانی مربیان خارجی نسبت به شرایط 
منطقه و تجربه های ناموفق ســال های گذشــته، امکان جذب یک 
سرمربی معتبر خارجی را تقریبا از بین برده است. البته حقیقت ماجرا 
این است که پیش از امیر قلعه نویی، گزینه نهایی فدراسیون فوتبال 
و مهدی تــاج، «وینچزو مونتلا» ایتالیایی بــود که تفکرش فوتبالی 
تهاجمی است و در تیم ملی ترکیه نیز تا پیش از دو مسابقه اول جام 
جهانی عملکرد درخشانی از خود به نمایش گذاشت، اما در نهایت 
توافق نهایی بنا بر دلایلی حاصل نشــد و قلعه نویی ســرمربی تیم 
ملی ایران شد. علاوه بر مسائل مالی، مدیران فدراسیون نگران تکرار 
پرونده های حقوقی و پرداخت غرامت های سنگین نیز هستند. تجربه 
همکاری با برخی مربیان خارجی در ســال های گذشته، هزینه های 
درخور توجهی را به فوتبال ایران تحمیل کرده و حالا فدراسیون تمایل 

ندارد چنین ریســکی را تجربه کند. از سوی دیگر، بسیاری از مربیان 
شناخته شده خارجی نیز در شرایط فعلی حاضر به پذیرش پیشنهاد 
ایران نیستند یا برای حضور روی نیمکت تیم ملی، ارقام بسیار بالایی 
درخواست می کنند که پرداخت آن برای فدراسیون ممکن نیست. به 
همین دلیل، گزینه خارجی بیش از آنکه یک احتمال واقعی باشــد، 
فقط یک بحث رسانه ای باقی ماند و در جلسات نهایی تصمیم گیری، 

عملا از دستور کار کنار گذاشته شد.

آیا کارنامه قلعه نویی قابل دفاع است؟
با وجود تصمیم فدراسیون، مهم ترین سؤال همچنان پابرجاست؛ 
آیا عملکرد امیر قلعه نویی واقعــا از ادامه همکاری دفاع می کند؟ 
نگاهی به دو تورنمنت بزرگ اخیر، پاســخ آســانی برای این پرسش 
باقی نمی گذارد. تیم ملی در جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ با وجود در 
اختیار داشتن یکی از پرستاره ترین نسل های فوتبال ایران، در مرحله 
نیمه نهایی حذف شــد. اگرچه شکســت مقابل قطر بــا انتقادهای 
فراوانی همراه بود، بسیاری معتقد بودند پروژه تیم ملی هنوز زمان 
برای پیشــرفت دارد. اما جام جهانی ۲۰۲۶ شرایط را تغییر داد. ایران 
این بار حتی موفق نشــد از مرحله گروهی صعود کند و در شرایطی 
مسابقات را ترک کرد که بدون حتی یک پیروزی  حذف شد. حذف در 
همان مرحله ای که بسیاری انتظار صعود داشتند، فشار انتقادها را به 
بالاترین حد رساند. منتقدان اعتقاد دارند تیم ملی نه از نظر تاکتیکی 
پیشرفت محسوسی داشت، نه در خلق موقعیت، نه در گردش توپ و 
نه در استفاده از بازیکنان جوان. آنها می گویند ایران در بازی های بزرگ 
همچنان بیش از اندازه به توانایی های فردی ستاره هایش وابسته بود 
و برنامه مشخصی برای غلبه بر حریفان قدرتمند نداشت. در مقابل، 
حامیان قلعه نویی به نتایج مناسب تیم ملی در مرحله انتخابی جام 
جهانی اشاره می کنند و معتقدند قضاوت درباره یک سرمربی فقط 
بر اساس یک تورنمنت، منصفانه نیست. با این حال، واقعیت فوتبال 
ملی چیز دیگری اســت؛ سرمربیان با نتایج مسابقات بزرگ سنجیده 
می شوند. وقتی حاصل دو تورنمنت مهم، یک حذف در نیمه نهایی 
و ســپس حذف در مرحله گروهی باشد، طبیعی است پرسش های 

جدی درباره ادامه مسیر مطرح شود.

میانگین سنی ۳۲ سال
یکی دیگر از مهم ترین انتقادها به تیم ملی، میانگین سنی بالای 
ترکیب ایران اســت. تیمی که با میانگین ســنی حدود ۳۲ سال وارد 
جام جهانی شــد، یکی از مسن ترین تیم های مسابقات بود. استفاده 
از بازیکنان باتجربه شاید در کوتاه مدت منطقی باشد، اما فوتبال ملی 
نیازمند برنامه ریزی بلندمدت است. بسیاری از کارشناسان معتقدند 
قلعه نویی در دو سال گذشته فرصت مناسبی برای اضافه کردن نسل 
جدید به تیم ملی داشــت، اما این روند با سرعت کافی انجام نشد. 
اکنون بسیاری از مهره های اصلی تیم ملی به سال های پایانی دوران 
فوتبال خود نزدیک شــده اند و ایران ناچار است در فاصله کوتاهی، 

تغییرات گســترده ای را تجربه کند. این موضوع می تواند کار را برای 
جام ملت های آســیا دشــوارتر کند. از ســوی دیگر، فوتبال ایران در 
رده های پایه نیز طی سال های اخیر آن گونه که انتظار می رفت بازیکن 
آماده برای تیم ملی تولید نکرده و همین مسئله، فرایند جوان گرایی 

را پیچیده تر کرده است.

تصمیمی که مهدی تاج از آن عقب نشینی نمی کند
در کنار مباحث فنی، نقش مدیریت فدراسیون فوتبال نیز در این 
تصمیم بسیار مهم است.  مهدی تاج از زمان بازگشت امیر قلعه نویی، 
بارها حمایت خود را از سرمربی تیم ملی اعلام کرده و حتی پس از 
ناکامی های اخیر نیز نشانه ای از تمایل به تغییر دیده نشده است. در 
حالی احتمال بســیار زیاد قلعه نویی تا پایان جام ملت های آسیا در 
عربستان روی نیمکت تیم ملی ایران حضور خواهد داشت که مهدی 
تاج پیش تر اعلام کــرده بود قلعه نویی به او تضمین صعود به دور 
حذفی را داده، اما حالا کــه این اتفاق رخ نداده، تضمین قلعه نویی 
چه می شود؟ مگر می شود یک مربی روی هوا وعده بدهد و عملی 

نشود؟

ثبات یا تکرار اشتباه؟
در واقع می شود چنین گفت که ادامه همکاری با قلعه نویی، 
بیش از آنکه یک تصمیم فنی باشد، نتیجه نبود برنامه جایگزین 
اســت. اما اگر قرار باشد هر ناکامی با استناد به نبود گزینه بهتر 
توجیه شــود، فوتبال ایران هیچ گاه فرصت اصلاح ســاختار را 
پیدا نخواهد کرد. در فوتبال حرفه ای دنیا، بســیاری از تیم های 
ملی پس از ناکامــی در تورنمنت های بزرگ، مســیر تازه ای را 
آغاز می کنند. تغییر نســل، تغییر تفکــر تاکتیکی و حتی تغییر 
کادر فنی، بخشی از فرایند بازسازی محسوب می شود. حالا این 
پرســش مطرح است که آیا تیم ملی ایران نیز چنین مسیری را 
طی خواهد کرد یا فقط با حفظ ســرمربی، امیدوار خواهد بود 
نتایج به صورت طبیعی تغییر کند؟ در نهایت، تصمیم فدراسیون 
فوتبال به معنای پایان قضاوت درباره امیر قلعه نویی نیســت، 
بلکــه آغاز مهم ترین آزمــون دوران مربیگری او اســت. اگر او 
بتواند در یک سال آینده تیم ملی را جوان تر، منسجم تر و مدعی 
قهرمانی آسیا کند، تصمیم امروز مدیران قابل دفاع خواهد بود؛ 
امــا اگر روند فعلی ادامه پیدا کند و تیــم ملی دوباره با همان 
مشکلات فنی و همان میانگین ســنی بالا وارد جام ملت های 
آسیا شود، بدون تردید انتقادها از امروز نیز شدیدتر خواهد شد. 
در واقــع، ادامه همکاری با قلعه نویی بیــش از آنکه حاصل 
رضایت از عملکرد او باشد، نتیجه مجموعه ای از محدودیت ها 
و نبود گزینه ای است که بتواند با اطمینان جای او را بگیرد. جام 
ملت های ۲۰۲۷ حالا به آخرین فرصت برای اثبات این تصمیم 
تبدیل شــده؛ فرصتی که می تواند هــم آینده قلعه نویی و هم 

مسیر فوتبال ملی ایران را مشخص کند.
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